



ประกาศเทศบาลตำบลแชะ

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. (บริเวณบ้านนางาหลง-คลองส่งน้ำ) ถนนประสานสมุทร (ซอย ๑) ชุมชนบูรพา หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอกนครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยเทศบาลตำบลแชะ อำเภอกนครบุรี จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. (บริเวณบ้านนางาหลง-คลองส่งน้ำ) ถนนประสานสมุทร (ซอย ๑) ชุมชนบูรพา หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอกนครบุรี จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลแชะ โดย **ช่วงที่ ๑** ทำการรื้อถนน คสล.เดิม กว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๑๖๐.๐๐ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำทิ้ง คสล. ขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. ยาวรวม ๑๖๐.๐๐ เมตร พร้อมคืนสภาพผิว คสล. หนา ๐.๑๕ เมตร ตลอดแนว **ช่วงที่ ๒** ทำการวางท่อระบายน้ำทิ้ง พร้อมบ่อพัก ขนาดท่อ คสล. Ø ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑๖๕.๐๐ เมตร และก่อสร้างถนนลงดินลูกรัง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๖.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามรายละเอียดเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ ๒ / ๒๕๕๘ ลงวันที่ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๕๗

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลแชะ ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาครั้งนี้

ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้ **๑.๓๑๒.๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)** กำหนดดูสถานที่งานก่อสร้าง ในวันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๕๗ เวลา ๑๐.๐๐ น - ๑๑.๐๐ น. ณ สำนักงานเทศบาลตำบลแชะ (กองช่าง) และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันเดียวกัน ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป ถ้าหากผู้ใดไม่ดูสถานที่ก่อสร้างตามที่กำหนดให้ถือว่าได้รับทราบตามเงื่อนไขและหลักเกณฑ์ที่กำหนดแล้วจะได้แจ้งใด ๆ ในภายหลังมิได้

กำหนดยื่นของสอบราคาสามารถยื่นของสอบราคาได้ ๓ วิธี ดังนี้

๑. ยื่นของสอบราคาทางไปรษณีย์ตอบรับด่วนพิเศษ จะต้องส่งของสอบราคาทางไปรษณีย์ด่วนพิเศษตอบรับถึงผู้รับของสอบราคา ณ สำนักงานเทศบาลตำบลแชะ **ภายในวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๕๗ ก่อนเวลา ๑๖.๓๐ น.** เทศบาลตำบลแชะจะถือตรารับเป็นสำคัญ
๒. ยื่นของสอบราคาจากผู้รับของสอบราคา ณ สถานที่กลางศูนย์จัดซื้อจัดจ้าง ที่ว่าการอำเภอกนครบุรี **ในวันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น.**

๓. ยื่นของสอบราคาที่ผู้รับของสอบราคา ณ งานพัสดุ กองคลังเทศบาลตำบลแชะ **ระหว่างวันที่ ๒๗...พฤศจิกายน...๒๕๕๗...ถึงวันที่...๑๑...ธันวาคม...๒๕๕๗** ในวันและเวลาราชการ

กำหนดเปิดของสอบราคา

เทศบาลจะทำการเปิดของสอบราคา ณ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารอำเภอครบุรี **ในวันที่...๑๒...ธันวาคม ๒๕๕๗...โดยเริ่มทำการเปิดของสอบราคาตั้งแต่เวลา...๑๑.๐๐...น.** เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๒,๐๐๐.- บาท (สองพันบาทถ้วน) ได้ที่ ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร อำเภอครบุรี (ชั้น 2 ที่ว่าการอำเภอครบุรี) **ในวันที่...๒๖...พฤศจิกายน...๒๕๕๗** ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น - ๑๖.๓๐ น. หรือ **ระหว่างวันที่...๒๗...พฤศจิกายน...๒๕๕๗...ถึงวันที่...๙...ธันวาคม...๒๕๕๗** ณ งานพัสดุและทะเบียนทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลตำบลแชะในวันและเวลาราชการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์ ๐๔๔-๔๔๘๔๐ ต่อ ๑๒ (งานพัสดุ) หรือทางเว็บไซต์ www.Chaecity.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๗

(นายธนดล ชัยยุตต์)
นายกเทศมนตรีตำบลแชะ

เทศบาลตำบลแซะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่รับและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. **ชื่อโครงการ** จ้างเหมาก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. (บริเวณบ้านนางกาหลง-คลองส่งน้ำ) ถนนประสานสมุทร (ซอย ๑) ชุมชนบูรพา หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลแซะ โดย **ช่วงที่๑** ทำการรื้อถนน คสล.เดิม กว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๑๖๐.๐๐ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำทิ้ง คสล. ขนาด \varnothing ๐.๘๐ เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. ยาวรวม ๑๖๐.๐๐ เมตร พร้อมคืนสภาพผิว คสล. หนา ๐.๑๕ เมตร ตลอดแนว **ช่วงที่๒** ทำการวางท่อระบายน้ำทิ้ง พร้อมบ่อพัก ขนาดท่อ คสล. \varnothing ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑๖๕.๐๐ เมตร และก่อสร้างถนนลงดินลูกรัง ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๖.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบรูปรายการละเอียดของเทศบาล/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแซะ อ.ครบุรี จ.นครราชสีมา
๒. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๑,๓๒๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านสามแสนสองหมื่นบาทถ้วน)
๓. **ลักษณะงานโดยสังเขป**
 - งานถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.
๔. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแซะ ที่ ๕๐๖ / ๒๕๕๗ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ เป็นเงิน ๑,๓๒๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านสามแสนสองหมื่นบาทถ้วน)
๕. **บัญชีประมาณราคากลาง** ตามที่แนบท้ายดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) จำนวน ๒ แผ่น
๖. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**
 - ๖.๑ นางสาวภัทรานิษฐ์ อภิทรัพย์ดำรง ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลแซะ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสุรเดช เต๋นวงศ์ ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล ๗ กรรมการ
 - ๖.๓ นายยุทธชัย แสนสุข ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ๗ กรรมการ



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน แบบแผนและก่อสร้าง สำนัก/กอง กองช่าง เทศบาลตำบลชะ
ประเภท โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง (บริเวณบ้านนางาหลง - คลองส่งน้ำ) ถนนประสานสมุทร ซอย 1 หมู่ 9 ต.บ้านใหม่ อ.ครบุรี จ.นครราชสีมา
ประมาณการราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
ประมาณการเมื่อวันที่ 17 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	1,031,359.48	1.2701	1,309,929.68	FACTOR F งานอาคาร
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	1	3,000.00	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,312,929.68	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ			1,312,000.00	
	(หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)				

รายการประมาณการราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง (บริเวณบ้านบางกาทหลง - คลองส่งน้ำ) ถนนประสานสมุทร ซอย 1 หมู่ 9 ต.บ้านใหม่ อ.ครบุรี จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ ตามแบบเทศบาลตำบลชะ

รายละเอียดโครงการ ช่วงที่ 1 ทำการรื้อถนน คสล.เดิม กว้าง 1.50 เมตร ยาว 160.00 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำทั้ง คสล. ขนาด \varnothing 0.80 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. ยาวรวม 160.00 เมตร พร้อมคืนสภาพผิว คสล.หนา 0.15 เมตร ตลอดแนว

ช่วงที่ 2 ทำการวางท่อระบายน้ำทั้ง พร้อมบ่อพัก ขนาดท่อ คสล. \varnothing 0.80 เมตร ยาว 165.00 เมตร และก่อสร้างถนนลงดินลูกรัง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 156.00 เมตร สูงเฉลี่ย 2.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

ฝ่าย/งาน แบบแผนและก่อสร้าง

สำนัก/กอง ช่าง

ประมาณการโดย นายยุทธชัย แสนสุข ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง 7

เมื่อวันที่ 17 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	งานรื้อถนน คสล.เดิม	240.00	ตร.ม.	-	-	120.00	28,800.00	28,800.00	
2	งานขุดดิน	750.00	ลบ.ม.	-	-	19.00	14,250.00	14,250.00	
3	ทรายหยาบรองพื้น	26.00	ลบ.ม.	540.00	14,040.00	64.00	1,664.00	15,704.00	
4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5 (180 ksc)	29.00	ลบ.ม.	2,000.00	58,000.00	245.00	7,105.00	65,105.00	
5	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (240 ksc)	65.00	ลบ.ม.	2,075.00	134,875.00	245.00	15,925.00	150,800.00	
6	ไม้แบบ 25%	100.00	ตร.ม.	400.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
7	ตะปู	80.00	กก.	56.00	4,480.00	-	-	4,480.00	
8	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	400.00	ตร.ม.	-	-	105.00	42,000.00	42,000.00	
9	เหล็กกลม ขนาด 12 มม. (หนัก 8.88 กก./เส้น)	4,035.00	กก.	21.83	88,084.05	2.80	11,298.00	99,382.05	
10	ตะแกรง WIRE MESH \varnothing 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	195.00	ตร.ม.	28.00	5,460.00	5.00	975.00	6,435.00	
11	ลวดผูกเหล็ก	120.00	กก.	38.42	4,610.40	-	-	4,610.40	
12	เหล็กฉาก ขนาด 40x40x4.00 ม.	36.00	เส้น	336.00	12,096.00	84.00	3,024.00	15,120.00	
13	ท่อ P.V.C. ขนาด \varnothing 2"	6.00	เส้น	140.00	840.00	35.00	210.00	1,050.00	
14	ดินลูกรังอัดแน่น	1,248.00	ลบ.ม.	137.00	170,976.00	-	-	170,976.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายยุทธชัย แสนสุข)

ผู้อำนวยการกองช่าง 7

รายการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง (บริเวณบ้านนางกาหลง - คลองส่งน้ำ) ถนนประสานสมุทร ซอย 1 หมู่ 9 ต.บ้านใหม่ อ.ครบุรี จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ ตามแบบเทศบาลตำบลชะ

รายละเอียดโครงการ ช่วงที่ 1 ทำการรื้อถนน คสล.เดิม กว้าง 1.50 เมตร ยาว 160.00 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำทิ้ง คสล. ขนาด \varnothing 0.80 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. ยาวรวม 160.00 เมตร พร้อมคืนสภาพผิว คสล.หนา 0.15 เมตร ตลอดแนว

ช่วงที่ 2 ทำการวางท่อระบายน้ำทิ้ง พร้อมบ่อพัก ขนาดท่อ คสล. \varnothing 0.80 เมตร ยาว 165.00 เมตร และก่อสร้างถนนลงดินลูกรัง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 156.00 เมตร สูงเฉลี่ย 2.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

ฝ่าย/งาน แบบแผนและก่อสร้าง

สำนัก/กอง ช่าง

ประมาณการโดย นายยุทธชัย แสนสุข ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง 7

เมื่อวันที่ 17 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
15	ท่อ คสล. ชั้น 3 ขนาด \varnothing 0.80 ม.	259.00	ท่อน	1,368.00	354,312.00	-	-	354,312.00	
16	ยานวรอยต่อ คสล.ด้วยปูนทราย	259.00	ท่อน	50.00	12,950.00	-	-	12,950.00	
17	ยานวรอยต่อคอนกรีต ด้วยแอสฟัลท์ผสมทราย	359.00	ม.	15.00	5,385.00	-	-	5,385.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน					906,108.45		125,251.00	1,031,359.45	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายยุทธชัย แสนสุข)

ผู้อำนวยการกองช่าง 7